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Szanowni Panowie Przewodniczący,

w odpowiedzi na pismo przekazane z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w dniu
5 listopada 2O24 r., u przejmie przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Minister Aktywów Państwowych, wykonując prawa zakcji w Poczcie Polskiej 5.A. (dalej:

,iSpółka"), realizuje uprawnienia wynikające z praw korporacyjnych, ściśle określonych
w przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 75 września 2000 r, Kodeks spółek
handlowych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.lB) (dalej: ,,KSH'). Stosownie do regulacji KSH,
prowadzenie spraw spółki należy do kompetenĄizarządu spółki, zaś walne zgromadzenie
irada nadzorcza nie mogą wydawać zarządowi wiążących poleceń dotyczących
prowadzenia spraw spółki. W związku z tym Minister nie ma uprawnień do ingerowania w
indywidual ne decyzje Spółki dotyczące prowadzonej działalności.

Uprzejmie wyjaśniam, że dwoje członków Rady Nadzorczej - przedstawiciele
pracowników zostało odwołanych w drodze uchwały Nadzwyczajnego Walnego
Zgromadzenia Spółki w dniu 12 sierpnia 2024 r. ze względu na brak udzielenia im
absolutorium z wykonania obowiązków za 2023 r. Powyższa zmiana została w dniu
18 września 2024 r. wpisana przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w rejestrze
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. Z dniem 27 września 2024 r.
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki powołało w skład Rady Nadzorczej
kandydatkę reprezentującą pracowników - Panią dr Katarzynę Wieniecką. Rada
Nadzorcza podjęła również czynności zmierzające do wyłonienia kandydata na drugiego
członka Rady reprezentującego pracowników, zarządzĄąc wybory uzupełniające.

W ocenie Ministra Aktywów Państwowych omawiane działania były podejmowane
w sposób legalny i transparentny. Należy przy tym podkreślić, że wygaśnięcie mandatów
członków Rady Nadzorczej wskazywanych przez pracowników nie powoduje skutku
w postaci utraty zdolności Rady do podejmowania uchwał. Oznacza to, że wszelkie
podejmowaneprzez Radę Nadzorczączynności zostały dokonane w sposób ważny.

Odnosząc się do kwestii zatrudnienia, informuję że Spółka wdraża obecnie Plan
Transformacji, który ma ją przekształcićw nowoczesną i efektywną organizację. Konieczna
zmiana wynika m.in. z wyraźnego spadku wolumenów tradycyjnych usług pocztowych, co
przedkłada się na malejące przychody Spółki i pogłębiającą się nierentowność sieci
placówek pocztowych.

Chciałabym przy tym podkreślić, ze wszelkie plany Spółki co do dalszego funkcjonowania
Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy (ZUZP) wynikają wyłącznie z obserwacji, iż jest
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on niedostosowany do aktualnych wymagań i realiów rynku. Jego obecny kształt stanowi
jedno z istotnych źródeł braku elastyczności i utraty konkurencyjności Spółki. Poprawienie
ekonomicznej sytuacji Poczty Polskiej S.A. nie jest możliwe bez zmiany systemu
wynagradzania, który powinien zwiększać motywacje pracowników.

Proszę przyjąć moje gorące zapewnienia, że Minister Aktywów Państwowych
priorytetowo traktuje kwestię poprawy sytuacji Spółki oraz jej Pracownic i Pracowników,
podejmując działania pozostające w zgodzie z przepisami prawa i należące do jego
kompetencji.

Z poważaniem
Magdalena Piłat
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